
Rapport for LAT1100 Innføring i latin våren 2015 
 

Vibeke Roggen 

 

 

Jeg har to ganger – av forskjellige grunner – undervist på emnet bare de første ukene, 

men dette var første gang jeg underviste på dette emnet gjennom hele kurset. Dette 

var både spennende og litt rart. En grunn til dét er at jeg er hovedforfatter av 

læreverket vi bruker for begynnere, OMNIBVS 1, som utkom så tidlig som i 1996, og 

medforfatter av OMNIBVS 2 fra året etter. Nå har jeg fått se verket i praksis. Denne 

opplevelsen har ført til følgende synspunkter: 

1. Jeg er fornøyd med OMNIBVS 1, og studentene virket også fornøyd med 

læreverket. Samtidig har jeg funnet noe som bør rettes, og også noe som bør 

oppdateres – det siste er jo hva man kan vente, for et sett læremidler som har 

vært i bruk i 19 år. 

2. OMNIBVS 2, for begynnernivået del 2, er et gjennomarbeidet verk, med 

tekster og innledninger i ett bind, kommentarer i et annet og oversettelser i et 

tredje. Her gis muligheter til variert lesning av latinske tekster fra antikken til 

vår egen tid, og i forskjellige sjangre. Men: De aller fleste tekstene er for 

vanskelige for begynnere.  

3. Ordningen som ble innført våren 2015 med jevnlige obligatoriske 

innleveringsoppgaver har vært vellykket. 

4. Det må pugges mer.  

5. Jeg mener det er helt riktig, som vi nå gjør, å dele emnet i to. 

6. Det lille kurset i generell grammatikk, eller kall det norsk grammatikk, er 

nødvendig for de fleste.  

 

Til 1. 

Et problem er oppstått gjennom utviklingen av datateknologi; Aschehoug forlag har 

ikke lenger OMNIBVS-bøkene elektronisk med layout. Nye opptrykk lages derfor 

gjennom skanning. Det har minst to uheldige følger: For det første: Rettelser og 

oppdateringer kan ikke tas inn der de hører hjemme. For det andre: Utseendet på 

bøkene er blitt kraftig forringet i de senere opptrykkene; rastrering kommer tydelig 

frem, det grå blir for mørkt som bakgrunn for tekst, fotografier 'gror igjen' osv. 

Læremiddelsituasjonen er et eget problem, som jeg vil ta opp separat og prøve å løse. 

 

Til 2. 

Da Bjørg Tosterud hadde innføringsemnet, brukte hun noen mytologisk tekster fra et 

kompendium som overgang før OMNIBVS 2. Men på den annen side ble ikke de siste 

leksjonene i OMNIBVS 1 gjennomgått, så jeg valgte å fortsette der istedenfor å 

trekke inn et kompendium som ikke var like gjennomarbeidet, med kommentarer, 

bilder etc. Jeg må vurdere pensum på ny før vårsemesteret 2016, da Innføring i latin 2 

skal gis for første gang. 

 

Til 3.  

Gjennom obligatoriske aktiviteter helt fra begynnelsen av tvinges studentene til å 

komme raskt i gang med arbeidet og til å opprettholde det gjennom semesteret. Det er 

allikevel snakk om hjemmeoppgaver, så studentene kan slå opp det hele, kf. neste 

punkt. 



 

Til 4. 

Dagens studenter er i mange tilfeller ikke vant til å pugge, noe jeg også fremholdt for 

studentene. En av dem sa, helt mot slutten av semesteret, at først da hadde hun forstått 

at hun måtte pugge; til å begynne med var setningene såpass enkle at hun hadde 

skjønt dem på annen måte. Men man lærer ikke latin uten å pugge, og dette kravet må 

tydeligvis følges opp gjennom kontroll og prøver.  

- Denne min erkjennelse styrkes av vedlagte evaluering. 

 

Til 5. 

Det bør være ganske åpenbart at – selv om man ikke endrer emnet innholdsmessig – 

vil det være en stor pedagogisk fordel at det klassiske språket (samme endring gjøres 

for gresk) får 'synke inn' i perioden august til juni, istedenfor januar til juni, dvs. 

dobbelt så lang tid som før. Studenter som ønsker å studere gresk eller latin, kan 

komme i gang med det fra begynnelsen av, ettersom første del går om høsten.  

 

En ulempe kan det være at de som er tatt opp på Antikkprogrammet, men ikke har 

bestemt seg for hvilket av språkene de vil gå inn for, har kun 3–4 dager å bestemme 

seg på. For å gjøre studentene i stand til å ta en opplyst beslutning, vil de få mye 

informasjon i mottaksuken, med forelesninger som presenterer gresk og latin og 

hvilke muligheter disse språkene gir. 

 

Erfaringene får vise hvordan dette slår ut. 

 

Til 6. 

Jeg begynte med dette kurset for over ti år siden, selv om jeg på det tidspunktet ikke 

selv underviste på noe av begynneremnene. Kurset holdt imidlertid opp i de årene jeg 

arbeidet i Aserbajdsjan. Nå har jeg tatt det opp igjen og ser behovet. 

Midtveisevalueringen var helt overveldende positiv. (Jeg nøyde meg med én 

evaluering for dette lille kurset på fire dobbelttimer.) 

 

Jeg arbeider nå med å skrive en latinsk grammatikk. Der forklarer jeg latinsk 

grammatikk ut fra norsk. Jeg vil vurdere om noe av dette kan tilpasses som  

studiemateriell til grammatikkurset. 
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